2020年12月28日 星期一
责任编辑 / 杨作品 校对 / 邱名卿 11海南新闻

本栏信息本栏信息1515元元//行行 每行每行1212字字，，最多两行最多两行

欢迎个人刊登求职、家教等广告

广告热线：13876786958
以下信息仅供参考，不作为合同依据，如

有纠纷可通过法律途径解决，本报恕不负责。

物流搬家
▲双吉搬家 价低服务好 13637562576

欢 迎欢 迎
在本栏目在本栏目
刊登广告刊登广告

房 产
明珠繁华区域临街旺铺急售
18876735462

招生·培训
海南伊万职业培训学校
挖掘机、叉车、铲车培训
火热招生中，电话：13807596085

于鲁阳、曾婧薇结婚启事
我二人因缘相爱，情定终

生，择于2020年12月28日在
琼结婚，谨此同启。

遗失声明
李勇遗失海南中升之星汽车销售

服务有限公司意向金收据（5000元），
编号为0002541，声明作废。

启 事

遗失声明

公 示

遗失声明
陈海艺不慎遗失海南省卫生学校

护理专业毕业证书，毕业证号：
HN2016211731231，特此声明作废。

遗失声明
郑雷不慎遗失三亚哈达农副产品交易有限

公司所开发楼盘三亚恒大御府房号为16号楼
906的《三亚恒大御府商品房认购书》一张，认购
书编号：1806093和《海南全省联销项目收款专
用收据》一张，收据编码：NO3022498，收据日
期：2020.1.18金额为：2299276元，声明作废。

海南东部区域疾病预防控制中心项目
环境影响评价第二次公众参与公示

我公司委托海南瑞和生态建设有限公司承担“海南东部
区域疾病预防控制中心项目”环境影响评价工作。目前，该
项目环境影响报告书征求意见稿已经编制完成，根据《中华
人民共和国环境影响评价法》、《环境影响评价公众参与办
法》（生态环境部令第4号）中的相关规定，现开展环境影响
评价公众参与第二次公示，以听取社会各界对该项目的环境
影响及有关环境保护工作的意见和建议，公示材料如下：

一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅
纸质报告书的方式和途径

1.环境影响报告书征求意见稿的全文网络链接
http://www.eiabbs.net/forum.php?mod=

viewthread&tid=394408&highlight=% BA% A3% C4%
CF%B6%AB%B2%BF。

2.查阅纸质报告书的方式和途径
如需查阅纸质报告书征求意见稿，可以致电建设单位或

评价单位，资料索取的时间建议在公示期间。
二、征求意见的公众范围
本次环境影响评价过程中，广泛征询评价范围内及项目

所在地公众、法人和其他组织的意见及关心该项目建设的所
有社会人士对本项目的意见和建议。

三、公众意见表的网络链接
http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/

xxgk01/201810/t20181024_665329.html
四、公众提出意见的方式和途径
公众可点击本文中链接获取建设项目环境影响评价公

众意见表，填写后可通过书信、电子邮件、电话等方式向建设
单位和环评单位提出您对本项目实施过程中和实施后有关
的环保意见和建议。

1.建设单位
建设单位名称：琼海市疾病预防控制中心
联系人：庞主任
Email：2771769172@qq.com
2.环评单位
环评单位：海南瑞和生态建设有限公司
联系人：杜工
电话：18976578007
Email：272595631@qq.com
五、公众提出意见的起止时间
请公众在本公示公布的10个工作日内将公众意见表提

交给建设单位或评价单位。
琼海市疾病预防控制中心

2020年12月27日

提供一般新闻线索奖励20-1000元，重大新闻线索奖金不封顶 海南东方国信律师事务所李君律师

66700110
66742110

新闻热线2424 小时 报料有奖 本报法律顾问

Hainan NewsHainan News

□记者吴佳穗

本报讯 因排队问题引发纠纷，
两男子发生口角，其中一方随后拿
出木棍殴打另一方，并造成被殴打
一方的怀孕妻子因劝架而造成先
兆流产。近日，儋州法院对该案
作出一审判决，被告郭某应于本判
决发生法律效力之日起十日内赔
偿原告陈某5460.21元；被告郭某
应于本判决发生法律效力之日起
十日内赔偿原告林某362元。

今年6月7日17时许，在儋州
市那大镇万宝路大浪湾水上乐园

售票处，郭某因排队等琐事与林某
发生口角。发生口角时陈某出来
劝和，后郭某离开现场。

郭某随后在附近找来一根木
棍，返回水上乐园售票处找到林某
后用木棍直接殴打林某。林某头
部被打到，林某的妻子陈某劝架阻
挡时左手手腕、后背被郭某打到，
肚子被他人撞到。

6月8日儋州市公安局作出行
政处罚决定，对郭某处以行政拘留
十五日并处罚款1000元。郭某未
就该行政处罚决定提起行政复议
或向法院提起行政诉讼。

陈某、林某受伤后于当日前往
儋州市人民医院接受治疗。林某急
诊治疗共花费262元（243.70 元+
18.30元）；陈某住院治疗3天，出院
诊断为：1.先兆早产；2.左手腕外伤
……出院医嘱：全休7天，不适随
诊。住院期间陈某共花费医疗费
1084.54元（118.46元+966.08元）；
陈某住院期间由林某护理3天。陈
某月收入2900元（96.67元/天）。

儋州法院认为，被告郭某因排
队等琐事与林某发生口角后未能
理性处理问题，用木棍殴打林某致
林某及劝架的陈某受伤，依法应负

赔偿责任。侵害他人造成人身损
害，以及致人精神损害造成严重后
果的，应当赔偿医疗费、护理费、住
院伙食补助费、精神损害抚慰金
等。医疗费以原告提供的医疗费
收费票据确定；陈某误工期为10
天（住院3天+医嘱全休7天），误工
费应为966.67元（96.67元/天×10
天）；陈某住院期间由林某护理3
天，护理费按被告认可的标准计算
为309元（103元/天×3天）；3天住
院伙食补助费两原告主张200元
（每人100元）未超出法律规定的标
准，法院照准。

陈某受伤时系怀孕35周的孕
妇，其因被告的侵权行为致出现早
产先兆，精神受到了严重损害，故
对其3000元精神损害抚慰金的主
张法院予以支持。

综上，陈某的合理损失数额为
医疗费1084.54元、误工费966.67
元、护理费309元、住院伙食补助
费100元、精神损害抚慰金3000
元，合计5460.21元；林某的合理损
失为医疗费262元、住院伙食补助
费100元，合计362元。被告应承
担全部赔偿责任。法院经过审理，
依法作出上述判决。

□通讯员郭惠丹记者钟起的文/图

本报讯 12月26日20时47分，
琼海消防指挥中心接到群众报警称，
嘉积二中附近一居民楼有一名男孩
头部被卡墙里，急需救助。接到报警
后，当地消防特勤站迅速派人赶赴现
场救援，经过1个半小时成功将孩子

救出。
消防救援人员到达现场后得知，

男孩约7岁，在与小伙伴玩“躲猫猫”
时头部卡在了墙壁缝隙内无法脱
出。卡住男孩头部的两侧墙体均为
楼体承重部位，无法使用大型破拆器
材，而男孩当时因为疼痛，情绪很不
稳定。救援人员经讨论，决定由3名

消防员做好防护后，利用螺丝刀、胶
锤等小型工具，一点一点将墙体外层
装修材料清除，以增加墙体间隙。经
过1个半小时，男孩被安全救出，其
头部皮肤因长时间挤压有点水肿。
随后，救援人员将男孩交给其家人，
并嘱咐家长平时需对孩子进行安全
教育，提高安全防范意识。

7岁男孩“躲猫猫”头部被卡墙缝
琼海消防救援人员成功救出

男子因排队问题与人发生冲突
殴打他人致一孕妇先兆流产

儋州
法院一审
判决：须
赔 5000
多元

□记者钟起的

本报讯 12月26日 ，位于海
口市琼州大道的海南现代妇女
儿童医院正式挂牌三级甲等妇
产医院。据悉，该医院经过16
年的努力，成功跻身“三甲”妇产
医院之列，结束了我省没有“三
甲”民营医院的历史。

当日上午，海南现代妇女儿
童医院举行隆重的三级甲等妇
产医院揭牌仪式，标志着该院正
式踏入“三甲”元年。海南现代
妇女儿童医院成立于2004年，
2013年医院获批扩建，2015年
11月，位于琼州大道的新院区正
式对外运行。近5年来，医院不
断引进国内外先进的管理模式，
强化内涵建设，创新服务模式，
在临床医疗、教学科研、人才培

养和学科建设等方面取得了良
好的成绩，实现了跨越式发展，
成为一所集医疗、教学、科研、预
防、保健、急救、康复为一体的医
院，年门诊量20万余人次。

据了解，2017年，该医院正
式启动创建“三甲”工作，2019
年9月正式接受国家卫生健康
委医院管理研究所专家们现场
评审，专家组以医院管理、医疗
服务、医疗质量与安全、技术水
平与效率为核心内容，重点对医
院的工作制度、操作规程、服务
水平、基础建设等进行评估审
查。2020年9月9日，海南省专
家组再次对医院进行了行政复
核督查并一致认为，海南现代妇
女儿童医院达到了“三级甲等”
妇产医院的各项指标，核定该医
院为三级甲等妇产医院。

我省首家“三甲”民营医院
在海口正式挂牌

消防队员现场施救消防队员现场施救